ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Số:         /QĐ-UBND                        Tuy Phước, ngày    tháng    năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo công tác phòng không nhân dân huyện

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 74/2015/NĐ-CP ngày 09/9/2015 của Chính phủ về phòng

không nhân dân;

Căn cứ Thông tư số 06/2016/TT-BQP ngày 23/01/2016 của Bộ Quốc phòng

hướng dẫn thực hiện Nghị định số 74/2015/NĐ-CP ngày 09/9/2015 của Chính phủ về

phòng không nhân dân;

Căn cứ Quyết định số 41/2005/QĐ-CTUBND ngày 23/3/2005 của UBND tỉnh

Bình Định về việc ban hành kế hoạch thực hiện công tác phòng không nhân dân;

Xét đề nghị của Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự huyện (cơ quan

Thường trực Ban Chỉ đạo) tại Tờ trình số 956/TTr-BCH ngày 08/9/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo (BCĐ) phòng không nhân dân (PKND)

huyện Tuy Phước gồm các thành viên sau đây:

1. Trưởng ban: Ông Nguyễn Ngọc Xuân, Phó Chủ tịch Thường trực UBND

huyện.

2. Các Phó Trưởng ban:

- Ông Phạm Thanh Hà, Thượng tá, Chỉ huy trưởng, Ban CHQS huyện -

Thường trực;

- Ông Trần Cao Hải, Thượng tá, Phó Trưởng Công an huyện.

3. Các Ủy viên:

- Ông Tô Minh Chánh, Chánh Văn phòng HĐND và UNBD huyện;

- Ông Hà Kim Thi, Trưởng phòng Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện;

- Ông Đoàn Tấn Hiến, Trưởng phòng Phòng Nội vụ huyện;

- Ông Nguyễn Văn Dũng, Trưởng phòng Phòng LĐ - TB&XH huyện;

- Bà Nguyễn Thị Bích Phượng, Trưởng phòng Phòng TN và MT huyện;

- Bà Hồ Thị Thu Hường, Trưởng phòng Phòng Y tế huyện;

2

- Ông Huỳnh Thanh Trang, Trưởng phòng Phòng Văn hóa và Thông tin huyện;

- Ông Trần Thiện Tài, Phó Trưởng phòng Phòng GD và ĐT huyện;

- Ông Hồ Văn Thủy, Trung tá, Phó CHT- ĐVTQ, Ban CHQS huyện;

- Ông Trần Văn Nhựt, Trưởng phòng Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện;

- Mời bà Nguyễn Thị Mỹ Dung, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện;

- Ông Nguyễn Viết Thảo, Chủ tịch UBND thị trấn Tuy Phước;

- Ông Phạm Văn An, Chủ tịch UBND thị trấn Diêu Trì;

- Ông Nguyễn Thành Đạt, Chủ tịch UBND xã Phước Thành;

- Ông Huỳnh Tấn Dũng, Chủ tịch UBND xã Phước An;

- Ông Thái Văn Thuận, Chủ tịch UBND xã Phước Lộc;

- Ông Lê Quốc Dũng, Chủ tịch UBND xã Phước Nghĩa;

- Ông Phan Thế Khoa, Chủ tịch UBND xã Phước Thuận;

- Bà Trần Thị Mỹ Diệp, Chủ tịch UBND xã Phước Hiệp;

- Ông Tôn Kỳ Hải, Chủ tịch UBND xã Phước Sơn;

- Ông Huỳnh Thanh Vương, Chủ tịch UBND xã Phước Hòa;

- Ông Nguyễn Văn Công, Chủ tịch UBND xã Phước Thắng;

- Ông Đoàn Văn Điệp, Chủ tịch UBND xã Phước Quang;

- Ông Lê Anh Duy, Chủ tịch UBND xã Phước Hưng.

Điều 2. Ban Chỉ đạo PKND có các nhiệm vụ và quyền hạn sau:

1. Giúp Chủ tịch UBND huyện xem xét, quyết định về phương hướng,

nhiệm vụ, chương trình, kế hoạch hoạt động và những công tác quan trọng về

PKND.

2. Tổ chức nghiên cứu chủ trương, phương hướng, kế hoạch chỉ đạo và đề

nghị của các phòng, ban, UBND các xã, thị trấn về công tác PKND trình Chủ tịch

UBND huyện phê duyệt.

3. Chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND huyện về tổ chức chỉ đạo, theo

dõi, hướng dẫn, kiểm tra việc tổ chức thực hiện công tác PKND ở các phòng, ban

của huyện và các xã, thị trấn kể cả các cơ quan, đơn vị của tỉnh, Trung ương đứng

chân trên địa bàn.

4. Phối hợp với các tổ chức chính trị, xã hội tổ chức tuyên truyền vận động

quần chúng tham gia thực hiện công tác PKND.

5. Lập kế hoạch công tác PKND ở địa phương trình Chủ tịch UBND huyện

phê duyệt, chỉ đạo các ngành chuyên môn và UBND các xã, thị trấn thực hiện các

biện pháp khẩn cấp và khắc phục hậu quả.

6. Yêu cầu các phòng, ban thuộc UBND huyện, các cơ quan thuộc Huyện

ủy, các tổ chức đoàn thể của huyện, các cơ quan, đơn vị Trung ương đứng chân

3

trên địa bàn huyện, UBND các xã, thị trấn báo cáo tình hình, cung cấp thông tin về

các vấn đề có liên quan đến việc thực hiện công tác PKND và tổng hợp báo cáo

Chủ tịch UBND huyện và BCĐ PKND cấp trên.

Điều 3.

1. Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo PKND huyện do Trưởng ban

quyết định.

2. Ban CHQS huyện là cơ quan Thường trực giúp cho Ban Chỉ đạo PKND

huyện.

3. Thành viên Ban Chỉ đạo PKND huyện làm việc theo chế độ kiêm nhiệm,

kinh phí hoạt động của cơ quan thường trực giúp việc cho  Ban Chỉ đạo được lấy

từ ngân sách địa phương cấp thường xuyên cho nhiệm vụ quốc phòng.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

924/QĐ-UBND ngày 06/3/2020 của Chủ tịch UBND huyện.

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng Ban Chỉ đạo

PKND huyện, Chỉ huy trưởng Ban CHQS huyện, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có

liên quan, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                                                                        CHỦ TỊCH
- Như Điều 5;

- BCHQS tỉnh;

- TT. HU, TT. HĐND huyện,

- CT, các PCT UBND huyện;

- LĐVP (đ/c Chánh);
- Lưu: VT. K4.

                                                                                     Huỳnh Nam

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-22T14:10:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Kim Phát<phatnk@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-22T14:15:20+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-09-23T09:42:19+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-23T10:39:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-23T10:39:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-23T10:39:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-23T10:41:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!